
運動会スローガン

「一人一人全力をつくし

思い出に残る楽しい運動会にしよう」

令和７年５月２４日（土）AM ８：１５～ 

 

 

 【学校からのお願い】 

◇児童席への立ち入りはご遠慮ください。 

◇学校や周辺道路、店舗等への駐車はおやめください。 

◇自転車や原付は、第２運動場の自転車置き場に置いてください。 

◇校舎内トイレ(第一校舎１F、２F)、授乳室（第一校舎２Ｆ)をご利用の際は、靴を校舎入り口で脱いで

お入りください。 

◇喫煙所は、敷地内禁煙のためありません。 

 なお、児童の受動喫煙防止の観点より、運動 

場東側道路での喫煙はご遠慮ください。 

◇ペットを連れてのご来校はご遠慮ください。 

◇撮影した画像等を SNS等に挙げることが 

ないよう宜しくお願いします。 

                 

 

新緑の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。 

さて、令和７年度春季運動会を、上記の通り開催いたします。 

ご多用とは存じますが、ご臨席の上、子どもたちがみんなで創り上げた笑顔たくさんの運動会

をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

令和７年５月２４日      熊本市託麻西小学校 校長 中山 和臣 

ご案内 

保護者立見席では、お子様の競技が終

わったら、ほかの学年の方に席を譲って

いただきますようお願いします。 



※表記の時刻は予定ですので、プログラムの進行や天候により、前後する可能性があります。ご了承ください。 

順 種目 競技・演技名 場所 時刻 

１ 徒走 ４ ゴールをめざして 

８５メートル DASH 

２４ ５→２ ８：３０ 

２ リレー ５ ぼくはこれ！わたしはこれ！ １ ８：４０ 

３ 団体 １ たまいれ どんどん！ １  ８：５５ 

４ 徒走 ３ はいよろこんで！ 

ギリギリダッシュ！ 

２６ ５→２ ９：１０ 

５ 表現 ２ タクニシビートじゃだめですか １ フィールド ９：２０ 

６ 徒走 ６ 全力ダッシュ！笑顔でゴール！ ２３ ５→３ ９：３５ 

７ 団体 ５ 全力で風を切れ 

エンジョイ タイフーンアイ 

９  ９：４５ 

８ 徒走 １ ゴールをめざしてよういドン！ ２３ ６→２ 

９ 徒走 ２ 力いっぱい走れ！走れ！ ２３ ２→６ 

10 表現 ４ １ 

11 団体 ３ 勝利の「運命」はどちらに！？ ４ フィールド

12 表現 ６ 新たなスタート 未来への扉 

 

１  

開会式（８時１５分 開始予定） 

① はじめの言葉            ④誓いの言葉 

② 優勝旗返還            ⑤準備運動 

③ 児童代表あいさつ         

 

閉会式（１１時２０分 終了予定） 

① 成績発表      ④校歌斉唱 

② 優勝旗授与     ⑤終わりの言葉 

③ 校長先生より               ※（児童下校 11時３５分頃） 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fpublicdomainq.net%2Fsports-day-children-0026976%2F&psig=AOvVaw1TOMe79UbQX8DyOn20m5BD&ust=1600986126797000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCc5aSogOwCFQAAAAAdAAAAABAD

